BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

***

Số: 3032-CV/TĐTN-BTC
           TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 12 năm 2014

“V/v tham gia công tác tổ chức

Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2015 – 2020”

Kính gửi: - Ban Thường vụ quận, huyện Đoàn và tương đương

- Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn

Căn cứ Kế hoạch số 114-KH/TU ngày 13/9/2014 của Ban Thường vụ Thành ủy về chuẩn bị và tiến hành đại hội đảng bộ cơ sở và cấp trên cơ sở nhiệm kỳ 2015 – 2020, hướng dẫn số 06-HD/BTCTU ngày 15/9/2014 của Ban Tổ chức Thành ủy về hướng dẫn công tác nhân sự cấp ủy tại đại hội Đảng bộ cơ sở và cấp trên cơ sở và hướng dẫn số 04-HD/BDVTU ngày 20/10/2014 về hướng dẫn tham gia chuẩn bị nội dung văn kiện và góp ý dự thảo văn kiện đại hội Đảng bộ cơ sở và cấp trên cơ sở về công tác vận động nhân dân, nhằm thể hiện vai trò chủ động của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ quận, huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn tập trung triển khai một số nội dung cụ thể như sau:
1. Chủ động phối hợp với cấp ủy cơ sở trong việc rà soát, bổ sung, luân chuyển, bố trí nhân sự Bí thư các đoàn cơ sở, chi đoàn cơ sở và đội ngũ cán bộ đoàn tại địa phương, đơn vị đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện để giới thiệu tham gia ứng cử cấp ủy trong nhiệm kỳ 2015 – 2020 nhằm đảm bảo tỷ lệ cán bộ trẻ theo quy định.

2. Chủ động rà soát các nội dung phân công cho tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tại địa phương, đơn vị theo Nghị quyết Đại hội Đảng nhiệm kỳ trước qua đó đẩy mạnh việc tổ chức các phong trào thi đua, phong trào hành động cách mạng nhằm tham gia thực hiện thành công Nghị quyết Đại hội Đảng cùng cấp.

3. Tăng cường vận động nhân dân và các tầng lớp thanh niên tham gia đóng góp ý kiến cho nội dung văn kiện Đại hội Đảng các cấp; chủ động nghiên cứu, đề xuất nhận các công trình, phần việc nhằm khẳng định vai trò xung kích của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong tham gia thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị; tích cực phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tại địa phương, đơn vị triển khai công tác tuyên truyền và các hoạt động chào mừng Đại hội.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ quận, huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung nêu trên.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

BÍ THƯ

(Đã ký)

Nguyễn Mạnh Cường
Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Các Ban – VP;

- Lưu.